Protokoll

uber die Sitzung Ortsrates der Ortschaft Otternhagen am Mittwoch, 30.11.2022, 19:00 Uhr, im Schitzenhaus Scharrel, Zum Imbusch 9, 31535 Neustadt a. Rbge., Stadtteil Scharrel
Anwesend:

Ortsbiirgermeister/in
Frau Christine Nothbaum

Stellv. Ortsbiirgermeister/in Herr Hans-Dieter Jaehnke

Mitglieder
Herr Dr. Stefan Birkner

Herr Gustav-Adolf Duensing
Herr Sven Fachmann

Herr Gert-Jurgen Gerisch
Herr Lucas Homann

Herr Marc Seegers

Frau Michaela Stump

Frau Tanja Weber

Verwaltungsangehérige/r

Frau Gertrud Agena Fachdienst Bauordnung - Protokoll Frau Sarah Lieder Fachdienst Stadtplanung
Zuhérer/innen 5 Personen

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr

Sitzungsende: 20:16 Uhr
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Tagesordnung

Feststellung der ordnungsgemalfen Ladung, der Beschlussfahigkeit und der Tagesordnung

Genehmigung des Protokolls tUber den o6ffentlichen Teil der Sitzung am 21.09.2022

Berichte und Bekanntgaben

Beteiligung der Ortsrate; Stellungnahmen der Verwaltung zu den Vorschlagen der Ortsrate zum Haushalt 2023

Antwort Verwaltung Nutzung Tannenbruchsee als Loschwasserdepot bei Waldbranden

Antwort Verwaltung Wohnbaulandentwicklung Basse auch fir
Ortsfremde

Antwort Verwaltung Wohnbaulandentwicklung Basse Trassenverlauf Stdlink

Antwort Verwaltung Sachstand Neubau FWGH Metel-Scharrel

Antwort Verwaltung Ausbesserung Loch in Scharreler Str. 1/2
Antwort Verwaltung 2 Tore fiir Spielplatz Scharrel

Antwort Verwaltung Radwege Scharrel-Otternhagen und Scharrel-Metel

Antwort Verwaltung Sachstand Planung Radweg Otternhagen-Frielingen

Antwort Verwaltung Kosten FWGH Otternhagen

Antwort Verwaltung Reinigung Stralenablaufe (Gullys)
Einladung Weihnachtsmarkt Basse

Sachstandsbericht (Herr Braune-Frehse von der Firma Rasannnt) zum aktuellen Stand der Glasfaserleitungen in Otternhagen, Scharrel, Metel, Basse und Averhoy

Einwohnerfragestunde gemall § 62 Absatz 1 des Niedersachsischen Kommunalverfassungsgesetzes

Nutzung bestehende Mobilfunkmasten
3 defekte Leuchten in Otternhagen

Berichte liber Baugebiete im gesamten Ortschaftsbereich
- Vortrag von Herrn Lizon (Stadtplanung)

2022/183/1

Seite 2 von 8


10

10.1
10.2
10.3

Bebauungsplan Nr. 813 A ,Westlich der Ortsmitte, 1. Bauabschnitt", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Otternhagen

- Aufstellungsbeschluss

- Frithzeitige Beteiligung der Offentlichkeit und Behérden

Antrag der Dorfgemeinschaft Metel auf Zuschuss fur das Laternenfest

Sitzungstermine fir 2023

Anfragen

2 Tore fiir Bolzplatz Scharrel

Schaffung eines Fullgangeriiberwegs bei Kirche Otternhagen

Anfragen zum Bebauungsplan Nr. 813A

2022/254
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1. Feststellung der ordnungsgeméfen Ladung, der Beschlussféhigkeit und der Tagesordnung

Frau Ortsbirgermeisterin Nothbaum eréffnet die Sitzung, stellt die ordnungsgemafie Ladung und die Beschlussfahigkeit fest.

Herr Stover fehlt entschuldigt.
2. Genehmigung des Protokolls tber den éffentlichen Teil der Sitzung am 21.09.2022

Der Ortsrat der Ortschaft Otternhagen fasst mehrheitlich mit 7 Ja-Stimmen und 3 Enthaltungen folgenden

Beschluss:

Das Protokoll Giber den 6ffentlichen Teil der Ortsratssitzung vom 21.09.2022 wird genehmigt.

3. Berichte und Bekanntgaben

3.1. Beteiligung der Ortsrate; Stellungnahmen der Verwaltung zu den 2022/183/1
Vorschlagen der Ortsrate zum Haushalt 2023

Die Informationsvorlage wird vom Ortsrat Otternhagen zur Kenntnis genommen.

3.2. Antwort Verwaltung Nutzung Tannenbruchsee als Léschwasserdepot bei Waldbranden

In der letzten Ortsratssitzung bat der Landwirt Herr Olschlager die Verwaltung um Auskunft, ob der Tannenbruchsee als Loschwasserquelle bei Waldbranden genutzt werden kénne.

Die Antwort der Verwaltung lautet:

Die Moglichkeit, den Tannenbruchsee dauerhaft zur Loschwasserentnahme bei Vegetationsbréanden zu nutzen, wird gepriift.

3.3. Antwort Verwaltung Wohnbaulandentwicklung Basse auch fiir
Ortsfremde

Frau Agena tragt die Antwort der Verwaltung zur Anfrage von Herrn Stéver und Herrn Gerisch vor (s. Anlage 1).

34. Antwort Verwaltung Wohnbaulandentwicklung Basse Trassenverlauf Siidlink

Frau Agena tragt die Antwort der Verwaltung zur Anfrage von Herrn Stéver vor (s. Anlage 2).
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3.5. Antwort Verwaltung Sachstand Neubau FWGH Metel-Scharrel

Herr Duensing bat in der letzten Ortsratssitzung um Mitteilung Gber den Planungsstand des Neubaus FWGH Metel-Scharrel.

Die Antwort der Verwaltung lautet:

Derzeit werden stadtintern die Rahmenbedingungen hinsichtlich eines geeigneten Standortes gepruft.

3.6. Antwort Verwaltung Ausbesserung Loch in Scharreler Str. 1/2

In der letzten Ortsratssitzung bat Herr Duensing die Verwaltung darum, das Stral3enloch in Hohe Scharreler Str. 1 und 2 (hinter dem LKW-Durchfahrtsverbotsschild) auszubessern.

Die Antwort der Verwaltung lautet:
Der Schaden wird beseitigt.

Bitte Schaden Uber den Mangelmelder der Stadt unter https:/www.neustadt-a-
rbge.de/rathaus/beschwerdestelle/ melden.

3.7. Antwort Verwaltung 2 Tore fiir Spielplatz Scharrel

In der letzten Ortsratssitzung bat Herr Duensing die Verwaltung um Aufstellung von 2 Toren auf dem Spielplatz Scharrel (Zum Imbusch).

Die Antwort der Verwaltung lautet:
Eine Aufstellung von FuBlballtoren auf dem Spielplatz Scharrel ist aufgrund der Zweckbestimmung, der geringen Platzverhaltnisse und geplanter UmgestaltungsmafRnahmen nicht

moglich.

3.8. Antwort Verwaltung Radwege Scharrel-Otternhagen und Scharrel-Metel

In der letzten Ortsratssitzung bat Herr Duensing die Verwaltung darum, die Radwegeverbindungen Otternhagen-Scharrel und Scharrel-Metel im regionalen Radentwicklungsplan als Bedarf anzumelden.

Die Antwort der Verwaltung lautet:

Fir die Radwege entlang von KreisstralRen ist die Region Hannover zustandig. Die Stadt unterstitzt die Vorschldge und wird den zustandigen Baulasttrager tUber die Notwendigkeit der Radwege unterrichten und um eine zeithahe Umsetzung bitten.

3.9. Antwort Verwaltung Sachstand Planung Radweg Otternhagen-Frielingen

In der letzten Ortsratssitzung bat Herr Fachmann die Verwaltung um Sachstandsmitteilung zur Planung des Radweges Otternhagen-Frielingen.

Die Antwort der Verwaltung lautet:

Fir die Radwege entlang von Kreisstralden ist die Region Hannover zustandig.
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3.10. Antwort Verwaltung Kosten FWGH Otternhagen

In der letzten Ortsratssitzung bat Herr Fachmann die Verwaltung um Mitteilung der entstandenen Kosten fiir den Neubau des FWGH Otternhagen und ob diese trotz der Bauverzdgerungen im vorgesehenen Rahmen geblieben sind.

Die Antwort der Verwaltung lautet:

Durch die Bauverzégerungen sind keine héheren Baukosten entstanden.

3.11. Antwort Verwaltung Reinigung StraRenablaufe (Gullys)

In der letzten Ortsratssitzung bat Frau Nothbaum die Verwaltung um Mitteilung, wann zuletzt in allen Ortsteilen der Ortschaft Otternhagen die Stral3enablaufe gereinigt wurden.

Die Antwort der Verwaltung lautet:

Die letzte Reinigung fand im August statt. Die Firma ist aber derzeit wieder mit der aktuellen Reinigung unterwegs.

3.12. Einladung Weihnachtsmarkt Basse

Frau Nothbaum informiert den Ortsrat Uber eine Einladung zum Weihnachtsmarkt Basse am 03.12.2022 ab 15 Uhr und regt eine Teilnahme durch die Ortsratsmitglieder an.

4. Sachstandsbericht (Herr Braune-Frehse von der Firma Rasannnt) zum aktuellen Stand der Glasfaserleitungen in Otternhagen,
Scharrel, Metel, Basse und Averhoy

Herr Braune-Frehse von der Fa. Rasannnt tragt den aktuellen Planungsstand des Glasfaser-

ausbaus in der Ortschaft Otternhagen vor und beantwortet Fragen der Ortsratsmitglieder. Die Vortragsprasentation wird dem Protokoll beigefligt (Anlage 3)

5. Einwohnerfragestunde gemal § 62 Absatz 1 des Niederséachsischen Kommunalverfassungsgesetzes
5.1. Nutzung bestehende Mobilfunkmasten
Der Burger Florian Hibner fragt die Fa. Rasannnt, ob weiterhin bestehende Funkmasten genutzt werden kdnnen oder ob neue errichtet werden muissen. Herr Braune-Frehse tragt vor, dass keine neuen Masten geplant sind.
5.2. 3 defekte Leuchten in Otternhagen
Der ehemalige Ortsbirgermeister Herr Schneider berichtet, dass in Otternhagen im Bereich der Waldbiihne gegentiber dem Friedhof 3 Stralenlaternen defekt sind und bittet die Verwaltung um Reparatur.

6. Berichte (iber Baugebiete im gesamten Ortschaftsbereich
- Vortrag von Herrn Lizon (Stadtplanung)

Der Vortrag von Herrn Lizon ist krankheitsbedingt ausgefallen und soll in der nachsten Sitzung erfolgen.
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7. Bebauungsplan Nr. 813 A ,Westlich der Ortsmitte, 1. Bauab- 2022/254 schnitt", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Otternhagen
- Aufstellungsbeschluss )
- Friihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit und Behérden

Einige Ortsratsmitglieder haben Anmerkungen bzw. Fragen zum Bebauungsplan Nr. 813A.

Diese sind im Folgenden als Anfragen an die Verwaltung formuliert. Der Ortsrat bittet die

Verwaltung um Berlcksichtigung der Anmerkungen im Zuge der weiteren Planbearbeitung.

Der Ortsrat der Ortschaft Otternhagen fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

1. Der Bebauungsplan Nr. 813 A ,Westlich der Ortsmitte, 1. Bauabschnitt®, Stadtteil Otternhagen, Stadt Neustadt a. Rbge., wird einschlief3lich Begriindung gem. § 2 Abs. 1
BauGB aufgestellt (Anlage 1 bis 5 zur Beschlussvorlage Nr. 2022/254). Der Geltungsbereich des Bebauungsplans ergibt sich aus der zeichnerischen Festsetzung
(Anlage 1 zur Beschlussvorlage Nr. 2022/254).

2. Die friihzeitige Beteiligung der Offentlichkeit fiir den Bebauungsplan Nr. 813 A ,Westlich der Ortsmitte, 1. Bauabschnitt®, Stadtteil Otternhagen, Stadt Neustadt a. Rbge., gemal § 3 Abs. 1 BauGB soll durchgefiihrt werden, indem der Plan auf die Dauer von 2 Wochen offentlich ausgelegt wird.

3. Die frihzeitige Beteiligung der Behdrden und sonstigen Trager offentlicher Belange gemal § 4 Abs. 1 BauGB soll durchgeflihrt werden.

4, Allgemeine Ziele und Zwecke der Planung sind die Ausweisung eines Wohngebietes zur Deckung des derzeitigen Wohnbedarfes im Stadtteil Otternhagen.
8. Antrag der Dorfgemeinschaft Metel auf Zuschuss fiir das Later-

nenfest

Die Dorfgemeinschaft Metel hat den Ortsrat Otternhagen um Bezuschussung aus Ortsratsmitteln fir den Kauf einer Lichterkette fiir das Laternenfest gebeten.

Der Ortsrat der Ortschaft Otternhagen fasst einstimmig folgenden

Beschluss:

Die Dorfgemeinschaft Metel wird vom Ortsrat der Ortschaft Otternhagen mit 96,87 € aus Ortsratsmitteln fir den Kauf der Lichterkette unterstiitzt.

9. Sitzungstermine fiir 2023

Frau Ortsblirgermeisterin Nothbaum schlagt die im Nachfolgenden aufgefiihrten Sitzungstermine flir das kommende Jahr vor.

Der Ortsrat der Ortschaft Otternhagen fasst einstimmig folgenden
Beschluss:

Die Sitzungstermine flir das Jahr 2023 werden auf folgende Tage festgelegt:
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Mittwoch, 01.03.2023,
Mittwoch, 07.06.2023,
Mittwoch, 06.09.2023 und
Mittwoch, 13.12.2023

10. Anfragen

10.1. 2 Tore fiir Bolzplatz Scharrel

Herr Duensing bittet die Verwaltung um Aufstellung von 2 Toren auf dem Bolzplatz Scharrel.
10.2. Schaffung eines FuRgangeriiberwegs bei Kirche Otternhagen

Herr Fachmann stellt fest, dass es in Otternhagen im Bereich des Abzweiges von Scharrel (Nahe Kirche) in Richtung Gaststatte Perl oft zu gefahrlichen Situationen fur Ful3ganger durch Autos kommt und bittet die Verwaltung, die FuBgangerquerung an dieser Stelle starker hervorzuheben, z.B. durch Schaffung eines Zebrastreifens oder Roteinfarbung des Uberganges.

10.3. Anfragen zum Bebauungsplan Nr. 813A

Frage 1: Herr Fachmann fragt an, warum ein Wendehammer vorgesehen werden soll. Es entstehen dadurch enge Zuwegungen und er beflirchtet Schwierigkeiten bei Feuerwehreinsatzen.

Frage 2: Herr Fachmann fragt an, ob und wenn ja in welchen Absténden die an den westlichen und siidlichen Grenzen angeordneten Pflanzstreifen hinsichtlich der Auswahl standortheimischer Geholze und Ersatz ausgegangener Pflanzen kontrolliert werden.

Frage 3: Herr Seegers empfindet die Festsetzung von Pflanzstreifen auf Privatgrundstiicken ungerecht gegenliber Grundstiicken ohne festgesetzte Pflanzstreifen und bittet um Stellungnahme dazu.

Frage 4: Herr Gerisch bittet um Auskunft, wie die 3-jahrige Baupflicht vor dem Hintergrund der derzeit schwierigen Marktbedingungen durchgesetzt werden kann/ soll.

Frage 5: Herr Gerisch bittet um eine starkere Berlicksichtigung des Einsatzes alternativer Energien und Nahwarmekonzepten.

Mit einem Dank an die Anwesenden schliet Frau Nothbaum den o6ffentlichen Teil der Sitzung um 20:06 Uhr.

Der Biirgermeister Ortsbiirgermeister

Im Auftrag

(zgl. Protokoll)
Neustadt a. Rbge., 19.12.2022
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Glasfaserausbau
Neustadt a. Rbge.

— OR-Sitzung Scharrel - Otternhagen - Metel - Basse - Averhoy”
30.11.2022
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RHSHAN/N T RASAN/NT: RASAN.

Projektlberblick - Meilensteine und Eckdaten

* Der Glasfaserausbau in Neustadt am Ribenberge geht weiter RASANNNT voran

 Baumalinahmen in Neustadt erfolgen seit Projektbeginn kontinuierlich in Neubaugebieten, HA-Sanierungen, Gewerbegebieten, Schulen und werden weiter in den Ausbauclustern beschleunigt

* Sehr hohe Kundenricklaufquoten in der gesamten Gemeinde bestatigen die Strategie der SNN/SWN

* Im Projekt der 5 Ortsteile werden ca. 30 km Ortsnetztrasse und bis zu ca. 1.500 Hausanschliisse gebaut.
Otternhagen, Metel und Averhoy sind abgeschlossen. Basse ist im ON-Bau (unterbrochen!), Scharrel startet kurzfristig mit 20 kV

e Zustandige Tiefbaufirmen sind Fa. K+M Bernd Hiller, Fa. R+E Todtenhaupt und Fa. Fibrecab

* Es erfolgt eine integrale Planung mit der Stadt Neustadt und anderen Beteiligten, um weiteren Sanierungsanforderungen und Baumalinahmen moglichst gerecht zu werden (z.B. Geh- / Radwegs- und StraRenbaumalinahmen und Energiesanierungen etc.)

» Aktueller Ausfihrungszeitraum ist bis Mitte 2023 geplant (Hauptnetz ohne Nachverdichtung)

* Neustadt wird 1. Gemeinde in Region Hannover (vermutlich Niedersachsen) mit vollflachigem Glasfasernetz

Glasfaser fiir unsere Region £ ¥ [@]in] v [
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RASAN/NT:

Bandbreiten - Bedarf

Der Bandbreiten-Bedarf steigt jahrlich um ca. 50%.

Bandbreite
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darf steigt jahrlich um 50 Prozent

Glasfaser fir unsere Region

RASAN.

Der zunehmende Bedarf resultiert aus
breitband-intensiven Sprach-, Daten- und
Multimediaanwendungen:

- Telefonie (VolP)

- Internet

- Cloud Computing

- File Sharing

- Unternehmensanwendungen

- Home Office

- Home schooling

- Telemedizin

- Online-Networks

- Online Radio

- Video-on-demand

- TV-Datendienste

Wir sind Teil der
Ideenstadtwerke
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RASAN/NT:

RASAN.

Dashboard-Controlcenter steuert den Ausbau

Ortsteile absolut

Linsburg: 180

Borstel: 185
Stockse: 186
Steimbke: 187
Nopke; 192
é ?gcn: 2145
cnn ren: =
; ariepsee: 359
Ve

Glasfaser fir unsere Region

Kernstadt 650
Poggenhagen: 493

Eilvese: 481

Otternhagen: 405
Helstorf: 385

Alle Vertrage kdonnen
Uber unsere Klickstrecke auf
www.rasannnt.de
abgeschlossen werden!

Stand: 30.11.2022

Wir sind Teil der
Ideenstadtwerke


http://www.rasannnt.de/

RASAN.N T RASAN.NT! RASAN.
FTTH-Ausbau im Cluster Scharrel
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RASAN.N T RASAN.NT! RASAN.
FTTH-Ausbau im Cluster Basse
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RASAN./N T RASAN/NT RASAN.
FTTH-Ausbau im Cluster Otternhagen
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RASAN/NT! RASAN/'NT! RASAN.
FTTH-Ausbau im Cluster Metel und Averhoy
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Status-Quo Glasfaserausbau Neustadt RASAN/'NT

SURFEN MIT LICHTGESCHWINDIGKEIT

Am 31.01.2022 liegen ca. 6.000 Vorvertrage vor. 1.000 Kunden sind in der Belieferung

P

FUR ERDBEER- S .
RASANNNTE HILFE FL mEE
UND SPARGELHOF LUBBERT ‘ ﬁmq
RASANNNT und Tiefbaup-artnerflt<5+hl\i/llf‘
Hiller leisten spontane Wirtscha R
T rfer Hofladen.
fir den Sutto efeivpciy

Getragen vom Kran ,Adler” segeln 21
Tonnen durch die Luft. Am frithen Morgen des 5. Mai setzte ein Autokran eine wichtige Verteilerstation flir
Glasfaser an der Kreuzung Mardorfer
StralRe / Pferdeweg ab.

RASAN/NT

SURFEN MIT LICHTGESCHWINDIGKEIT

www.ideenstadtwerke.de n u m


ANLAGE A

Fachdienst Stadtplanung
NEUSTADT

Sachbearbeiter: Pawel Lizon AMRUBENBERGE

Neustadt a. Rbge., 04.11.2022

Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Otternhagen am 21.09.2022
TOP 9.1 Wohnbaulandentwicklung Basse auch fiir Ortsfremde
Herr Stover und Herr Gerisch bitten die Verwaltung um Priifung, ob die in der Beschlussvorlage

2022/166 anvisierte Zielgruppe ,ortsansassige Bevolkerung” auch um nicht ortsanséssige Personen erweitert werden kann und die Worte ,ortsansassig” gestrichen werden kdnnen.

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Bezeichnung ,ortsanséssige Bevolkerung” meint einen Bedarf an Wohnbauland, der sich an dem Bedarf der ortsanséssigen Bevdlkerung im Ort orientiert. Da im Stadtgebiet kein sog. ,Einheimischenmodell” mehr praktiziert wird, wonach Baugrundstiicke nur an die ortsanséssigen Einwohner zu veraulern sind, findet keine Einschrénkung hinsichtlich des Verkaufs und der Verfiigbarkeit der neuen Baugrundstiicke statt.

im Auftrag

Lizon, FD 61

FDL 61 — Frau Kull zur Mitzeichnung

Frau Agena zur Bekanntgabe im Ortsrat des Ortschaftsbereiches Otternhagen


LR LAGE Z

Fachdienst Stadtplanung
NEUSTADT

Sachbearbeiter: Pawel Lizon AMRUBENBERGE

Neustadt a. Rbge., 04.11.2022

Sitzung des Ortsrates der Ortschaft Otternhagen am 21.09.2022

TOP 9.2: Wohnbaulandentwicklung Basse Trassenverlauf Siidlink

Herr Stéver bittet um Informationen tUber den genauen Trassenverlauf von StidLink und diesbezlglich etwaige Auswirkungen auf die Baulandentwicklung Basse.

Stellungnahme der Verwaltung:

Der derzeit bekannte Trassenverlauf der SuedLink-Leitung kann auf dem SuedLink-Web GIS-Portal unter https://www.tennet.eu/de/projekte/suedlink#2349 eingesehen werden. Aus dem Kartenmaterial und der Anlage 1 zur Beschlussvorlage Nr. 2022/166 geht hervor, dass ein Teil des vorgesehenen Geltungsbereichs des Bebauungsplans an der Wasserstral3e in Basse, den festgelegten Trassenkorridor tangiert. Der finale Leitungsverlauf befindet sich jedoch auBerhalb des Geltungsbereiches des kiinftigen Bebauungsplans. Die Bundesnetzagentur wurde diesbeziiglich um eine Vorabstellungnahme gebeten. Im Ergebnis sieht die Behorde, dass eine finale Trassierung der SuedLink-Leitung héchstwahrscheinlich nicht tber das kiinftige Baugebiet verlaufen wird, da suidlich davon bereits Wohnbebauung vorhanden ist und der Trassenverlauf lediglich unbebaute Flachen betrifft. Eine detaillierte Priifung erfolgt im Zuge der Beteiligung der Trager 6ffentlicher Belange und Behdrden innerhalb des formellen Bauleitplanverfahrens.

im Auftrag

Lizon, FD 61

FDL 61 = Frau Kull zur Mitzeichnung

Frau Agena zur Bekanntgabe im Ortsrat des Ortschaftsbereiches Otternhagen
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